
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З
от О 2 СЕН 2020

г. Анапа

Об утверждении документов, регулирующих 
деятельность в образовательных организациях, имеющих классы казачьей

направленности

В соответствии совместного приказа министерства образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края и департамента по делам 
казачества и военным вопросам Краснодарского края от 01 сентября 2016 года
№ 4177/76 «Об утверждении Положения о классах и группах казачьей
направленности в образовательных организациях Краснодарского края», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о муниципальной образовательной организации, 
имеющий в своей структуре классы (группы) казачьей направленности 
(приложение 1).

2. Утвердить порядок деятельности в классах (группах) казачьей
направленности в образовательных организациях (приложение 2).

3. Утвердить положение о школьной форме в классах казачьей
направленности (приложение 3).

4. Руководителям образовательных учреждений привести в соответствие 
нормативно - правовую базу образовательной организации согласно 
утвержденным документам.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Булах Г.А.

Начальник управления


